
HANÁCKÝ AUTO MOTO VETERÁN KLUB V AČR PROSTĚJOV,LÁZNĚ SKALKA,VLASTIVĚDNÉ 

MUZEUM V OLOMOUCI,OBECNÍ ÚŘAD ČECHY POD KOSÍŘEM,LÁZNĚ SLATINICE  

                                                                    POŘÁDAJÍ 

17.RALLYE „ NA POHODU“ HISTORICKÝCH VOZIDEL ,,Z LÁZNÍ DO LÁZNÍ“ DNE 

14. 8. 2022   

Trasa pohodové jízdy měří 54,5 km a vede po silnicích prostějovského a olomouckého okresu/viz 

přiložená mapa. 

K soutěži se mohou přihlásit majitelé všech hist. Vozidel skupin A-E, tj. do r. výroby 1960.                

Případné výjimky schválí pořadatelé. 

                                          ČASOVÝ ROZVRH PROGRAMU 

 7:30 – 9:30hod.    Registrace vozidel Startovné: Jezdec:350Kč, Spolujezdec:150Kč. 

                             (po 9:30 hod. již nebude možné nikoho zaregistrovat. Výjimku povolí ředitel závodu) 

 9:30 – 10:00hod.  Rozprava s jezdci 

10:00 – 11:00hod. Start vozidel 

10:30 – 12:00hod. Příjezd do Čech pod Kosířem-zámecké zahrady, přestávka 60 min., výstava hist. 

                             vozidel. 

11:30 – 13:00hod. Samostatný odjezd vozidel do cíle. 

12:00 – 13:30hod. Cíl – příjezd do lázní Slatinice. Brána lázeňského parku bude otevřena od 12:15 hod.                             

Jezdci umístí svá vozidla dle pokynů pořadatelů k výstavě a soutěži elegance. Bude 

podáván oběd. Módní přehlídka dobového oblečení z níž bude určen vítěz. 

14:00 – 15:00hod. Vyhodnocení 17. Jízdy na Pohodu a předání cen vyhodnoceným účastníkům. 

                               Trasa závodu je pečlivě vybrána převážně po komunikacích III. třídy malebnými 

vesnicemi prostějovského a olomouckého okresu. Obyvatelé vesnic jsou  o tomto závodu předem 

informováni a proto prakticky po celé trase je spousta diváků.  V letošním roce jsme museli trasu upravit 

z důvodů dopravního omezení v obci Určice. Trasa vede přes obce Výšovice, před Určicemi odbočíme 

vlevo na zemědělskou cestu se zákazem vjezdu. Máme na tuto akci vyjednanou výjimku. Dětkovice, 

Vranovice, před obcí Vincencov prudce doleva směr (Otaslavice) Myslejovice, Krumsín, Soběsuky, 

Plumlov, Ohrozim, Lešany, Zdětín, Bělecký mlýn, Čechy pod Kosířem. V Čechách pod Kosířem je povinná  

zastávka  v zámeckém parku, kde se koná výstava historických vozidel jedoucích závod.  Ve spolupráci 

s obecním úřadem Čechy pod Kosířem a spolkem Dobrovolných Hasičů  bude připraveno uvítání 

účastníků závodu. Po 60 minutách strávených v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem budou vozidla 

samostatně průběžně odjíždět přes Lhotu, Drahanovice  do lázní Slatinice. Na okraji Slatinic bude člen 

klubu řídit a usměrňovat vozidla pro určení místa parkování. Rallye se jede za neomezeného silničního 

provozu. Každý účastník je povinen dodržovat veškerá pravidla silničního provozu a jede na vlastní 

zodpovědnost.  

Sponzoři akce : Lázně Skalka, Čechy pod Kosířem, Zámek Čechy pod Kosířem, Hasiči Čechy pod 

Kosířenm, Lázně Slatinice.                                                                                       

 


